Pabianice, dnia 27.09.2019 .

Zamawiajacy:

GMINA PABIANICE

NIP 731-191-39-30

REGON 472057804

adres Urzad Gminy w Pabianicach
95-200 Pabianice u. Torowa 21

FIN.271.1.2019

Uczestnicy postepowania

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ | ZAPYTANIA OFERTOWEGO

ORAZ MODYFIKACIA TRESCI SIWZ oraz ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy postepowania na prowadzenie kompleksowej obstugi bankowej budzetu Gminy Pabianice,
jednostek organizacyjnych Gminy i samorzadowej instytucji kultury w latach 2020 - 2023 -
zamowienie na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri publicznych
(t.j. Dz. Uu. z 2018 r. poz. 1986, 2215, =z 2019 r. poz. 53, 730)
o wartoSci ponizej 30 000 EURO.

Odpowiedzi na pytania ztozone przez Wykonawcdw w dniu 25.09.2019 r.
Tres¢ pytania 1: Prosimy o przesuniecie terminu ofert na 10 pazdziernika 2019 roku.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania i otwarcia ofert na 09 pazdziernika 2019
r. w zwigzku z tym modyfikuje zapisy Zapytania ofertowego w zakresie punkt VI ust. 5i6 nadajacim
nastepujace brzmienie:

»3. Termin sktadania ofert: do dnia 09 pazdziernika 2019 r. do godziny 11:45,

6. Termin otwarcia ofert: 09 pazdziernika 2019 r. godzina 12:00 w siedzibie Zamawiajgcego w pokoju
nr8.”

Tres¢ pytania 2: Czy zamawiajgcy dopuszcza, aby dyspozycje kierownikéw jednostek dotyczgce
zerowania sald i przekazywanie na wskazany w dyspozycji rachunek byty dostarczane do wykonawcy 7
dni wczesniej?

Odpowiedi:

Tak, zamawiajgcy dopuszcza, aby dyspozycje kierownikéw jednostek dotyczace zerowania sald i
przekazywanie na wskazany w dyspozycji rachunek byty dostarczane do Wykonawcy 7 dni wczeséniej.



Tres¢ pytania 3: Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ na odstgpienie od wymogu SIWZ na str. 5 pkt 10:
~Funkcjonowanie po zakorczeniu okresu trwania umowy wskazanych przez Zamawiajgcego
rachunkéw bankowych przez okres trzech miesigcy wraz z systemem bankowosci elektronicznej: Salda
na rachunkach bankowych bedg podlegaty codziennemu automatycznemu przelaniu na wskazany
przez Zamawiajgcego rachunek. Za ustuge w tym okresie bank nie bedzie pobierat zadnych opfat. Po
uptywie tego okresu bank jest zobowigzany do zamknigcia wszystkich rachunkéw bankowych
Zamawiajacego”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza sie na odstapienie od wymogu SIWZ na str. 5 pkt 10. Zamawiajacy wyraza
zgodg na to, ze sam bedzie przeksiegowywat salda.

Tres¢ pytania 4. Czy Zamawiajacy zgadza sig na zmiang zapisu w SIWZ pkt 7 ppkt 2 na str. 4 ze wzgledu
na brak wrzutni nocnej w Oddziale ...Banku w Pabianicach, na wptatomat przy oddziale w Pabianicach,
Centrum Obstugi Gotéwki w todzi lub do Urzedu Pocztowego w ramach obstugi gotowkowej
zastepczej?

Odpowiedz;
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na rozwigzania wskazane przez Wykonawce.

Tres¢ pytania 5. Czy Zamawiajgcy zgadza sie na odstapienie od wymogu SIWZ pkt7 ppk4 realizacji poza
kolejnoscig wyptat gotéwkowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy doprecyzowuje, ze wymaga realizacji poza kolejnoscia ustug wymienionych w SIWZ punkt
7 ppkt 4, po wczesniejszym zgtoszeniu telefonicznym do Wykonawcy. Jednoczeénie Zamawiajgcy
informuje, ze realizacja tej ustugi zwigzana jest z poborem gotéwki na wynagrodzenia pracownikow,
dwa razy w miesiacu.

Tres¢ pytania 6. Prosimy o potwierdzenie, ze warunkiem uruchomienia kredytu w poszczegéinych
latach bedzie przedtozenie przez zamawiajacego oprécz Uchwaty w sprawie budzetu na dany rok:

a) uchwaty w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na da ny rok i lata nastepne,

b) pozytywnych opinii RIO o: projekcie uchwaty budzetowej, mozliwosci sfinansowania defiytu (o ile
bedzie przedstawiony w projekcie uchwaty budzetowej), projekcie uchwaty w sprawie WPF
przedstawionej wraz z projektem uchwaty budzetowej, prawidiowoséci planowanej kwoty dtugu
przedstawionej w uchwatach w sprawie budzetu w sprawie WPF

c) aktualne zaswiadczenia z ZUS i US

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze ww. dokumenty zostang przedtozone w celu uruchomienia kredytu.

Tres¢ pytania 7. Prosimy o przedstawienie aktualnych zaswiadczen z ZUS i US.
Odpowied:i:

Zamawiajgcy zaswiadcza, ze nie posiada zadtuzenia wobec ZUS i US.

Tres¢ pytania 8 : W nawigzaniu do SIWZ rozdz. 7. ust. 2) i 4) czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby
wytgcznie pracownicy Zamawiajgcego (bez jednostek organizacyjnych) byli obstugiwani poza



kolejnoscia? Obstuga ta bytaby w awaryjnych sytuacjach po wezesniejszym zgtoszeniu telefonicznym
bez wyznaczania odrebnego stanowiska kasowego Banku?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgodg, aby wytacznie pracownicy Zamawiajacego (bez jednostek
organizacyjnych) byli obstugiwani poza kolejnoscia. Zamawiajacy wymaga jednak realizacji poza
kolejnoscig ustug wymienionych w SIWZ punkt 7 ppkt 4, po wczesniejszym zgtoszeniu telefonicznym
do Wykonawcy. Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, Ze realizacja tej ustugi zwigzana jest z
poborem gotéwki na wynagrodzenia pracownikéw, dwa razy w miesiacu.

Tre$¢ pytania 9 : Czy w ramach obstugi Zamawiajacy przewiduje dokonywanie w placéwkach
Wykonawcy wyptat bezposrednio do rgk Swiadczeniobiorcéw $wiadczeri z Urzedu Gminy, Gminnego
Osrodka Pomocy Spotecznej lub innych jednostek organizacyjnych Zamawiajgcego? Jezeli tak, to
prosimy o podanie przewidywanej $redniomiesiecznej ilosci i wartoéci wyptat oraz przewidywane
terminy tych wypfat.

Odpowiedzi:

Do chwili obecnej nie korzystalismy z takiej formy wyptat dla $wiadczeniobiorcow, jednak nie
wykluczamy, ze w przyszioci Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej skorzysta z takiej mozliwosci.
Przewidywana $redniomiesieczna iloé¢ wyptat - 10,

Przewidywana $redniomiesieczna wartoéé wyptat — 5.000 z,

Przewidywany termin wyptat — ok. 20 dnia kazdego miesiaca.

Tres¢ pytania 10: W nawigzaniu do SIWZ rozdz. 8 ust. 8) czy Zamawiajacy wyrazi zgode, 7e odsetki od
wykorzystanego kredytu beda naliczane na koniec kazdego miesigca kalendarzowego?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, ze odsetki od wykorzystanego kredytu bedg naliczane na koniec
kazdego miesigca kalendarzowego.

Tres¢ pytania 11: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczeniem kredytu w rachunku biezgcym
beda weksel wiasny in blanco wraz z deklaracjg wekslowg z kontrasygnatg Skarbnika na wekslu i
deklaracji?

Odpowieds:
Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczeniem kredytu w rachunku biezacym beda weksel wiasny
in blanco wraz z deklaracjg wekslowa z kontrasygnatg Skarbnika na wekslu i deklaracji.

Tres¢ pytania 12: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, ze uruchomienie kredytu w rachunku biezgcym w
kolejnych latach bedzie warunkowane przedtozeniem:
a. Uchwaty Rady Gminy w sprawie uchwalenia budzetu Gminy na dany rok okreslajgcej maksymalny

limit zobowigzari z tytutu kredytdw i pozyczek oraz upowazniajgcej Wéjta Gminy do zaciaggniecia
wnioskowanego kredytu,

b. Uchwaty Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na dany rok,

c. Pozytywnych opinii RIO w sprawie projektu budzetu, Wieloletniej Prognozy Finansowej,
mozliwosci sfinansowania deficytu budzetowego (jezeli wystapi) na dany rok.



Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode, 7ze uruchomienie kredytu w rachunku biezacym w kolejnych latach
bedzie warunkowane przedtozeniem wymienionych w pytaniu uchwat Rady Gminy Pabianice oraz
opinii RIO.

Tre$¢ pytania 13: Prosimy o wyjasnienie stanu naleznosci wymagalnych. Jaka jest ich struktura? Jakie
s3 podejmowane dziatania w celu ich odzyskania? Jak Gmina ocenia szanse na odzyskanie tych
naleznosci?

Odpowiedi:

Na naleznosci wymagalne Gminy Pabianice sktadajg sie naleznosci za towary i ustugi (4,12%), podatki
(20,75%), optaty lokalne, grzywny (52,47%), Swiadczenia z funduszu alimentacyjnego (22,66%). Gmina
podejmuje dziatania majace na celu wyegzekwowanie naleznosci: wysyta upomnienia i wezwania do
zapfaty, wystawia tytuty komornicze, prowadzi postepowania sgdowe. Naleznoéci od dtuznikow
alimentacyjnych s pozycjg najtrudniejszg do odzyskania.

Tres¢ pytania 14: Prosimy o wyjasnienie stanu zobowigzan wymagalnych. Jaka jest ich struktura?
Odpowiedz:

Stan zobowigzari wymagalnych na dzier 30.06.2019 r. wynosit 3.778,05 zt. To faktury za dostawy
towaréw i ustug, ktére wptynety do Urzedu Gminy po 30.06.2019 r. i z tej przyczyny nie mogty by¢
uregulowane.

Tres€ pytania 15: Prosimy o udostepnienie nastepujacych dokumentéw:

a. zaswiadczenie z ZUS i Urzedu Skarbowego lub o$wiadczenie o braku zalegtosci,
b. informacja o podmiotach powigzanych (z podaniem udziat % i numeru REGON),

c. informacja o obstugiwanych kredytach, pozyczkach, gwarancjach, poreczeniach,
obligacjach, leasingu (kwota, nazwa banku, termin umowy, zabezpieczenia)

d. opinie bankowe dot. terminowogci obstugi zaciagnietych kredytéw i wywigzywania sie z
warunkow umoéw kredytowych (ewentualnie przedstawienie oswiadczenia o terminowym
regulowaniu zobowiazan i wywiazywaniu sig z warunkéw umadw).

e. opinia RIO w sprawie wykonania budzetu za rok 2018 oraz za | pétrocze 2019 r.

Odpowiedi:

a) Zamawiajacy o$wiadcza, ze nie posiada zalegtosci wobec ZUS i Urzedu Skarbowego.

b) Gmina nie posiada podmiotéw powigzanych kapitatowo. Jednostki organizacyjne gminy to
jednostki budzetowe i samorzadowa instytucja kultury wymienione w rozdz. II SIWz,

c)id) nie korzystali$my z kredytéw

e) Gmina nie otrzymata jeszcze opinii RIO za | pdtrocze 2019, opinia za 2018 r. na stronie
bip.pabianice.gmina.pl

Tres¢ pytania 16: w nawigzaniu do zapytania ofertowego rozdz. VIII ust. 3, w jaki sposéb
Zamawiajgcy dokona oceny Ofert w Kryterium |, jezeli cena prowadzenia rachunku wyniesie 0 z{? Czy
Zamawiajacy dla celéw obliczeniowych doda we wzorze do licznika i mianownika wartosc¢,,0,01”, tj. P1
= (Cmin +0,01)/(C + 0,01) x 80?



Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dla celéw obliczeniowych doda we wzorze do licznika i
mianownika warto$¢ 0,017, tj. P1 = (Cmin +0,01)/(C + 0,01) x 80.

Tres¢ pytania 17: W nawiazaniu do SIWZ rozdz. 10 czy Zamawiajacy wyrazi zgode, Zze Zamawiajacy
bedzie sam przeksiegowywat salda?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wyrazi zgodg, ze Zamawiajgcy bedzie sam przeksiegowywat salda.

Tre$¢ pytania 18: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przesunigcie terminu skfadania ofert na 3
pazdziernika 2019 r.? Wynika to z faktu koniecznoéci badania zdolnosci kredytowej Zamawiajgcego.
Odpowied:: Zamawiajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania i otwarcia ofert na 09
pazdziernika 2019 r. Petna odpowiedz w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie nr 1.

W zwigzku z odpowiedziami na pytania Wykonawcdw i modyfikacja tresci SIWZ, Zamawiajacy publikuje
zmodyfikowana treéé SIWZ.




